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Anvisningar statsbidrag  
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Statsbidrag för att motverka 
ofrivillig ensamhet 2024 - 
anvisningar 
Socialstyrelsen fördelar statsbidrag till insatser som bidrar till att motverka 

ofrivillig ensamhet på uppdrag av regeringen. Syftet med statsbidraget är att 

förebygga och motverka ofrivillig ensamhet och isolering.  

Läs dessa anvisningar innan ni fyller i och lämnar in ansökan.  

Bidragets storlek och tid för beslut 
Statsbidraget som fördelas är totalt 98 miljoner kronor. Statsbidraget betalas 

ut om riksdagen beviljar medel. Beslut planeras att skickas ut senast andra 

kvartalet 2024. 

Vilka kan söka? 
• Ideella föreningar 

• Stiftelse utan vinstsyfte, som inte är statlig eller kommunal 

• Trossamfund, samverkansorgan och församlingar 

Vad kan bidraget användas till? 
Syftet med bidraget är att förebygga och bryta ofrivillig ensamhet och 

isolering. Bidraget får användas till: 

• Att ordna aktiviteter som bidrar till gemenskap och stimulans. 

• Att skapa mötesplatser. 

• Åtgärder som möjliggör att fler kan engagera sig ideellt eller delta i 

verksamheter som anordnas ideellt. 

• Andra åtgärder som bidrar till att förebygga och bryta ofrivillig ensamhet 

och isolering. 
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Socialstyrelsen kommer att vara restriktiv med köp av utrustning, material 

och kostnader för resor. Om detta tas upp i ansökan ska ni motivera tydligt 

och koppla kostnaderna till era insatser och aktiviteter.  

Prioriteringar 
Det är viktigt att ni tydligt beskriver de aktiviteter och insatser som ni 

planerar för att motverka ofrivillig ensamhet. Till exempelvis genom att ta 

med hur många ni beräknar att nå och hur många tillfällen ni planerar. 

Socialstyrelsen bedömer ansökningarna i konkurrens. Förhållandet mellan 

beloppet som finns att fördela och totalt ansökta medel är en stor del i 

bedömningen.  

Socialstyrelsen kommer att prioritera de ansökningar som bedöms ha bäst 

förutsättningar att uppfylla syftet och övriga förutsättningar för statsbidraget 

som finns i förordningen.  

När behöver Socialstyrelsen ha er 
ansökan?  
Ansökan öppnar i e-tjänsten den 1 november. Sista dag att ansöka är den 14 

december 2023. 

Villkor för statsbidraget  
Medel som inte använts i enlighet med villkoren för statsbidraget ska 

återbetalas. Statsbidraget regleras i förordning (2019:474) om statsbidrag för 

insatser som bidrar till att motverka ofrivillig ensamhet. 

Använd inte annat statligt bidrag för samma 
kostnader 
Organisationen får inte använda annat statligt bidrag för samma kostnader 

som i denna ansökan. Ett exempel är bidrag för religiös verksamhet (i form 

av gudstjänst, själavård, undervisning och omsorg) från Myndigheten för 

stöd till trossamfund.  

Vad gäller för återrapportering och 
återbetalning?  
Bidragsmottagare ska återrapportera hur bidraget har använts och lämna en 

ekonomisk redovisning. En revisor ska granska er ekonomiska redovisning 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2019474-om-statsbidrag-for-insatser_sfs-2019-474/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2019474-om-statsbidrag-for-insatser_sfs-2019-474/
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av bidraget och skriva ett granskningsintyg. Om bidraget uppgår till fem 

prisbasbelopp ska granskningen göras av en auktoriserad, eller godkänd, 

revisor. 

Återrapporteringen ska lämnas in i tid till Socialstyrelsen. Vid 

återrapporteringen ska ni kunna visa att bidraget har använts i enlighet med 

er ansökan. Ni ska kunna koppla kostnader till insatserna. 

Socialstyrelsen mejlar ett webbaserat återrapporteringsformulär till er 

organisation i början av 2025. 

När kan ni använda bidraget? 
Statsbidraget för 2024 kan användas till och med den 31 december 2024. 

Medel som inte använts till och med den 31 december 2024 ska återbetalas. 

Socialstyrelsen fakturerar berörda bidragsmottagare i samband med 

återrapporteringen. 

Kontakt 
Mejla till: statsbidrag.motverkaofrivilligensamhet@socialstyrelsen.se 

Det är mycket viktigt att ni meddelar Socialstyrelsen om er kontaktperson 

ändras. 

 

 


